
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2013

Obsah XIX. ročníku časopisu 
Auditor (2012)



strana 2 • PŘEHLED ZKRATEK

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XIX. ročníku 

časopisu Auditor, kde je v první části chronologicky řazený přehled všech článků 

zveřejněných v časopise Auditor a v e-příloze v roce 2012. Ve druhé části je přehled 

věcných zkratek a přehled jmen autorů a zdrojů. 

Na webových stránkách komory www.kacr.cz  je pod záložkou Vzdělávání 

a publikace – Časopis Auditor – Vyhledávání článků publikovaných v časopisu 

Auditor program, který si mohou auditoři stáhnout do svého počítače a s jehož 

pomocí lze vyhledávat jednotlivé články, publikované v časopisu Auditor a v e-příloze 

Auditor od roku 2008, a to podle jména autora či jeho zkratky nebo podle věcného 

zaměření či zkratky. 

Tyto informace jsou přístupné pouze auditorům pod přihlašovacím jménem a heslem. 

Pokud někdo své heslo nezná nebo ho zapomněl, může si ho vyžádat e-mailem 

na adrese: kacr@kacr.cz, příp. u Kateřiny Sikorové, e-mail: sikorova@kacr.cz.

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled zkratek ...................................................................................................15



AUDITOR 1/2012
Téma: Akvizice a fúze
Vyšlo: 2. 2. 2012

PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 3

Co nás čeká v roce 2012?
autor: Šobotník Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2012
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Nové dotazníky ke kontrole kvality
autor: Stirský Daniel, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Dohled, Orgány KA ČR

Ze zasedání volební komise KA ČR
autor: Bareš Michal, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Informace z klubových setkání
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Evidenční záznam KPV za rok 2011
autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Nově přidaný termín semináře Výběry vzorků a jejich 
vyhodnocování v praxi

autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Nový e-learningový kurz: Hlavní rozdíly mezi IFRS 
a českými účetními standardy

autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Předvánoční setkání
autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí

Novely účetních předpisů
autor: Rückerová Lenka, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví

Novela zákona o auditorech
autor: Rückerová Lenka, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Zákon o auditorech

FEE vydala prohlášení „Význam profesních účetních 
v období současných ekonomických problémů: 
zvýšení transparentnosti a důvěry“

autor: Jindřišková Markéta, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví, FEE

Analýza fúzí realizovaných v roce 2010 
autor: Kučerová Renata, strana: 8, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví, Podnikové kombinace

Hlavní změny a novinky v zákoně o přeměnách
autor: Čech Petr, strana: 10, Specifika odvětví, 
Legislativa, Podnikové kombinace

Změny účetních předpisů od 1. ledna 2012 ve vazbě 
na přeměny

autor: Skálová Jana, strana: 16, Finanční účetnictví, 
Specifika odvětví, Podnikové kombinace, Zákon 
o účetnictví

Nové úkoly a změny pro znalce v přeměnách
autor: Hlaváč Jiří, strana: 20, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace

Daňový řád a přeměny obchodních společností 
a družstev

autor: Pěsna Lukáš, strana: 22, Daně, Specifika 
odvětví, Podnikové kombinace

Rozhovor s prof. Janem Dědičem, autorem rozsáhlé 
novely zákona o přeměnách: Impulzem byla 
harmonizace v rámci EU

autor: Skálová Jana, strana: 24, Specifika odvětví, 
Legislativa, Podnikové kombinace

Rozhovor s Hanou Kuncovou, ekonomickou 
ředitelkou společnosti ALTA CZ: Praktická realizace 
přeměn ve velké skupině

autor: Skálová Jana, strana: 27, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace

Workshop „Regulační prostředí pro akvizice a fúze”
autor: Žárová Marcela, strana: 28, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace, Legislativa

Test z přeměn obchodních společností
autor: Mejzlík Ladislav, Skálová Jana, strana: 29, 
Podnikové kombinace, Specifika odvětví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 30, Auditing

Účetnictví územních samosprávných celků a účetní 
závěrka sestavená k 31. prosinci 2011

autor: Smetanová Martina, strana: 33, Finanční 
účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Na pozici director ve forenzním oddělení byl 
jmenován Maroš Holodňák

autor: Kolouchová Jana, strana: 36, Lidé a firmy

Příloha Auditor 1/2012: Obsah XVIII. ročníku časopisu 
Auditor (2011)

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2012



strana 4 • PŘEHLED ČLÁNKŮ 

E-příloha Auditor 1/2012

Nové dotazníky ke kontrole kvality
autor: Stirský Daniel, strana: 2, Dohled

A. Rámcový dotazník ke kontrole kvality – ověření 
aplikace ISA u vybraného spisu auditora

autor: Stirský Daniel, strana: 3, Dohled, ISA
B. Kontrolní dotazník pro plnění požadavků zákona 
o auditorech č. 93/2009 Sb. a pro plnění dalších 
předpisů auditorem

autor: Stirský Daniel, strana: 28, Dohled, Zákon 
o auditorech

Základní přístupy k ocenění majetku a jak porozumět 
hodnotě v posudku

autor: Tůma Pavel, strana: 34, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace

Zákon o přeměnách po novele
autor: Daně a právo v praxi, strana: 35, Legislativa, 
Podnikové kombinace, Specifika odvětví

E&Y: ČR je 24. nejvyspělejší trh pro zahraniční fúze 
a akvizice

autor: ČTK, strana: 37, Podnikové kombinace

K odstranění tzv. zákazu souběhu funkcí a možnostem 
řešení vztahu společnost s ručením omezeným – 
– jednatel – zaměstnanec v praxi

autor: epravo, strana: 38, Legislativa
SDEU: Platné hospodářské důvody fúze mezi dvěma 
společnostmi téže skupiny

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 38, Podnikové 
kombinace, Daně, Specifika odvětví

Novela zákona o účetnictví k 1.1. 2012
autor: Finanční management, strana: 40, Zákon 
o účetnictví

Pozor na změny u daňového odpisu pohledávek
autor: Finanční management, strana: 41, Daně

Nechtěný rozvod
autor: Euro, strana: 42, Auditorská profese, Auditing, 
Evropská unie

PwC dostala v Británii rekordní pokutu za chyby při 
auditu

autor: ČTK, strana: 44, Lidé a firmy



PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 5

AUDITOR 2/2012
Téma: Interpretace Národní účetní rady
Vyšlo: 1. 3. 2012

E-příloha Auditor 2/2012

Režim přenesení daňové povinnosti u DPH
autor: Maršala Matěj, strana: 2, Daně

Lhůta pro podávání daňového přiznání u přeměn
autor: Nesrovnal Jiří, strana: 3, Daně, Podnikové 
kombinace

Pozor na dvě nenápadné změny zákona o veřejných 
zakázkách

autor: epravo, strana: 6, Leasing, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Zpřísnění podmínek zakládajících povinnost dlužníka 
zahájit insolvenční řízení

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 7, Insolvenční 
zákon, Legislativa

Evropská komise usiluje o kvalitnější auditní trh
autor: Finanční management, strana: 8, Auditorská 
profese, Auditing, Evropská unie

Audit z logiky věci nemohl způsobit finanční krizi
autor: E15, strana: 9, Auditing, Auditorská profese

„Informační systémy veřejné správy čekají příští rok 

významné změny,“ říká Jaromír Řezáč, generální 
ředitel společnosti Gordic

autor: IT SYSTEMS, strana: 10, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Informační technologie

Změny v postavení spisové služby
autor: IT SYSTEMS, strana: 12, Legislativa, Informační 
technologie

Mohou orgány veřejné moci účinně doručovat 
poštou, když jim zákon ukládá povinnost doručovat 
prostřednictvím datových schránek?

autor: epravo, strana: 14, Informační technologie, Legislativa
Zkažený Olympus, nebo jen střet britské a japonské 
kultury

autor: Ekonom, strana: 15, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Auditoři KPMG a Ernst&Young očištěni v případu 
skandálu Olympusu

autor: ČTK, strana: 16, Konkurz a likvidace, Lidé 
a firmy

Metodická podpora v auditorské sezóně (i mimo ni)
autor: Jindřišková Markéta, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Auditing

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pohyblivý  příspěvek pro rok 2012
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Fixní příspěvky byly splatné do konce ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Kandidáty do Výkonného výboru KA ČR navrhujte 
do 30. dubna

autor: Kodada Miroslav, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Úplné znění vybraných ČÚS účinných od 1. ledna
autor: Rückerová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví

Historie Národní účetní rady a její interpretace
autor: Müllerová Libuše, strana: 5, Specifika odvětví, 
Standardizace účetního výkaznictví

Skrytá úskalí účetních předpisů
autor: Čouková Pěva, Pelák Jiří, Ševcovicová Edita, 
strana: 7, Specifika odvětví, Zákon o účetnictví, 
Standardizace účetního výkaznictví

Odložená daň v interpretacích NÚR
autor: Liškařová Irena, Jindřišková Markéta, strana: 11, 
Specifika odvětví, Daně, Standardizace účetního výkaznictví

Majetek v interpretacích NÚR
autor: Pilátová Jana, Šrámková Alice, strana: 15, 
Specifika odvětví, Standardizace účetního výkaznictví

Nový způsob oprav chyb od roku 2013
autor: Pelák Jiří, strana: 17, Standardizace účetního 
výkaznictví, Finanční účetnictví, Standardizace 
účetního výkaznictví

Semináře Národní účetní rady
autor: Skálová Jana, strana: 20, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Standardizace účetního 
výkaznictví, Vzdělávání

Národní účetní rada z pohledu jejích členů – 
– Rozhovor s Petrem Šobotníkem, prezidentem 
Komory auditorů ČR

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 22, 
Specifika odvětví

Rozhovor s Alenou Foukalovou, prezidentkou 
Komory daňových poradců ČR

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 23, 
Specifika odvětví

Rozhovor s Janou Pilátovou, prezidentkou Svazu 
účetních

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 23, 
Specifika odvětví

Rozhovor s Ladislavem Mejzlíkem, vedoucím katedry 
finančního účetnictví a auditingu Fakulty financí 
a účetnictví VŠE v Praze

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 24, 
Specifika odvětví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 25, Auditing

Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
pohledem auditora

autor: Smetanová Martina, strana: 29, Finanční 
účetnictví, Legislativa, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Jak ověřovat či jinak kontrolovat čerpání dotací 
z fondů Evropské unie?

autor: Jindřišková Markéta, strana: 33, Evropská unie, 
Auditing

Stabilizační půjčka studentům
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 34, Daně



AUDITOR 3/2012
Téma: Insolvence
Vyšlo: 29. 3. 2012

strana 6 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

E-příloha Auditor 3/2012

Proti tunelování dlužníků jako první zasáhl ústecký 
soud

autor: Ústecký deník, strana: 1, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Exekuce a insolvenční řízení
autor: epravo, strana: 4, Insolvenční zákon

Několik poznámek k oddlužení z hlediska zajištěného 
věřitele

autor: epravo, strana: 7, Insolvenční zákon
Novela zákona o veřejných zakázkách

autor: UNES, strana: 9, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Několik poznámek k trestní odpovědnosti právnických 
osob

autor: Finanční management, strana: 12, Legislativa, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

ODS chce, aby obecní a krajské firmy povinně 
zveřejňovaly audity

autor: ČTK, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Obce raději vybírají externí auditory
autor: ČT, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové organizace

Audit nad programy přeshraniční spolupráce bude 
mít MF

autor: ČTK, strana: 15, Auditing
Pětinu účetních žádali letos šéfové firem o zkreslení 
výsledků

autor: Hospodářské noviny, strana: 16, Finanční 
účetnictví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Protikorupční policie prověřuje zakázky společnosti ČEZ
autor: ČTK, strana: 17, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Insolvenční řízení jako proces
autor: Březinová Hana, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Insolvenční zákon, Specifika odvětví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Změna rozpočtu Komory na rok 2012
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Legislativa

Volby do Výkonného Výboru KA ČR: Navrhujte 
kandidáty do 30. dubna

autor: Kodada Miroslav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

IFAC podporuje používání jedné sady auditorských 
standardů i pro audity malých a středních podniků

autor: Jindřišková Markéta, strana: 3, IFAC
Požadavky na člena Výkonného výboru a auditora 
účetní závěrky

autor: Mikyna Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Nezapomněli jste odevzdat Evidenční záznam KPV 
za rok 2011?

autor: Kryštůfková Monika, strana: 5, Vzdělávání
Slib auditorů konaný 21. února

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Internetová databáze veřejných zakázek
autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Informační technologie, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Vývoj insolvencí v České republice
autor: Horová Helena, strana: 8, Specifika odvětví, 
Insolvenční zákon

Změna zákona o insolvenčních správcích
autor: Šnoblová Zuzana, Klein Peter, strana: 10, 
Specifika odvětví, Insolvenční zákon, Legislativa

Uplatňování pohledávek v insolvenčním řízení 
přihláškou

autor: Maršíková Jolana, strana: 11, Insolvenční zákon, 
Specifika odvětví, Legislativa

Pohledávky v insolvenčním řízení
autor: Březinová Hana, strana: 15, Insolvenční zákon, 
Specifika odvětví, Finanční účetnictví

K některým otázkám odpůrčího práva v rámci 
insolvenčního řízení

autor: Somol Karel, strana: 17, Specifika odvětví, 
Insolvenční zákon, Legislativa

Kdy sestavit a ověřit účetní závěrku při reorganizaci
autor: Březinová Hana, strana: 25, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Insolvenční zákon

Rozhovor s Jiřím Bednářem, insolvenčním soudcem 
Krajského soudu v Ústí nad Labem: Oddlužení – 
– nejčastější agenda soudce

autor: Horová Helena, strana: 28, Insolvenční zákon, 
Specifika odvětví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 32, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Pomocný analytický přehled
autor: Smetanová Martina, strana: 33, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Finanční účetnictví

Co víte o IFRS a US GAAP?
autor: Roe Jana, Mejzlík Ladislav, strana: 35, IFRS

Tomáš Brabec jmenován novým partnerem pro oblast 
auditu

autor: Lérová Athina, strana: 36, Lidé a firmy

Příloha Auditor 3/2012: Východiska k poskytování 
auditorských služeb u nestátních nevýdělečných organizací



PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 7

AUDITOR 4/2012
Téma: Odložená daň
Vyšlo: 11. 5. 2012

E-příloha Auditor 4/2012

Mezinárodní pronájem pracovní síly a vznik stálé 
provozovny v ČR

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 2, Daně
Revoluce v převodech majetku mezi spřízněnými 
osobami? Ano, či ne?

autor: RSM Tacoma, strana: 8, Legislativa
Na původu záleží

autor: Daňové Zprávy Ernst & Young, strana: 9, Daně 
Uznání závazku a jeho vliv na promlčení zástavního 
práva

autor: epravo, strana: 9, Legislativa
ISSS 2012 – Internet ve státní správě a samosprávě

autor: Smetanová Martina, strana: 11, Informační 
technologie, Veřejný sektor a neziskové organizace

Auditor nemůže být jasnovidec
autor: Hospodářské noviny, Kříž Petr, strana: 13, 
Auditing, Finanční účetnictví

Auditory čekají změny
autor: Bankovnictví, strana: 13, Auditorská profese

Firmy řeší, jak předejít korupci ve vlastních řadách
autor: Hospodářské noviny, strana: 15, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Chapadla korupce po 10 letech
autor: Lérová Athina, strana: 16, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Nahlédnutí do práce kárné komise
autor: Vrba Jiří, strana: 1, Aktuality, výročí, Dohled

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Informace ze schůzky se zástupci odboru kontroly 
MF ČR

autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Diskusní setkání na téma: Strategie Komory auditorů 
aneb Kam jdeme? Co chceme? Jak má Komora 
vypadat?

autor: Staněk Stanislav, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Seznam auditorů, kteří nezaslali Evidenční záznam 
o ůčasti na KPV v roce 2011

autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Nové právní předpisy týkající se soukromého práva
autor: Rückerová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Výzva k účasti na semináři o softwaru pro auditory 
v roce 2013

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání, Informační technologie

Novinky v internetovém obchodním rejstříku
autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Metodická pomůcka k přezkoumání hospodaření
autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Metodické dny Ministerstva financí České republiky
autor: Smetanová Martina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Veřejný sektor a neziskové organizace

Teoretický rámec odložené daně
autor: Vácha Petr, strana: 8, Daně, Specifika odvětví

Interpretace odložené daně
autor: Pelák Jiří, strana: 11, Daně, Specifika odvětví

Odložená daň v konsolidované účetní závěrce
autor: Zelený Milan, strana: 13, Specifika odvětví, 
Daně

Odložená daň v prostředí investičních pobídek
autor: Vácha Petr, strana: 17, Daně, Specifika odvětví

Odložená daň podle IFRS a českých předpisů pro 
oblast nemovitostí

autor: Bajgerová Petra, strana: 20, Daně, IFRS, 
Specifika odvětví

Rychlý exkurz do problematiky odložené daně při 
různých metodách ocenění aktiv

autor: Jindra Marek, strana: 22, Daně, Finanční 
účetnictví, Specifika odvětví

Praktické otázky auditu odložené daně
autor: Moll Václav, strana: 24, Daně, Specifika odvětví

Rozhovor s Petrem Váchou, partnerem v oddělení 
auditu a ekonomického poradenství Ernst & Young: 
Účetnictví a daně

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 26, Daně, Specifika 
odvětví, Finanční účetnictví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 29, Auditing, 
Daně, Insolvenční zákon



AUDITOR 5/2012
Téma: Forenzní služby
Vyšlo: 5. 6. 2012

strana 8 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

E-příloha Auditor 5/2012
Průzkum o výskytu podvodů v organizacích v České 
republice a na Slovensku za rok 2011

autor: Surveilligence, TPA Horwath, strana: 1, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Nový vůz za výhodnou cenu
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditing, ISA

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Volební komise KA ČR
autor: Kodada Miroslav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Aktuality ve vzdělávání
autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Ostřejší vítr nejen v kárné komisi
autor: Stružinský Radomír, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Dohled, Řízení kvality

Kulatý stůl k návrhům Evropské komise na regulaci 
auditu

autor: Jindřišková Markéta, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Evropská unie, Auditorská profese, Auditing

Novinky a záměry prezentované na semináři Národní 
účetní rady

autor: Skálová Jana, strana: 8, Aktuality, výročí, Daně, 
Finanční účetnictví

Jak podvádí „bílé límečky”? Profil současného podvodníka
autor: Helm Jimmy, Holodňák Maroš, strana: 10, Specifika 
odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Role soudního znalce a jeho postavení v rámci 
soudních řízení

autor: Maršala Matěj, strana: 12, Specifika odvětví, 
Legislativa

Nebojme se forenzních interview
autor: Vučka Jan, strana: 14, Specifika odvětví, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Datová analýza ve forenzním šetření
autor: Jiroudek Jaromír, strana: 17, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Alternativy k účetnictví při dokazování
autor: Pelák Jiří, strana: 19, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Podvody v českých a slovenských firmách
autor: Skálová Jana, strana: 21, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Rozhovor s Danielem Bicanem, výkonným ředitelem 
skupiny pro vyšetřování podvodů a řešení sporů 
Ernst&Young: Specifika forenzních služeb

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 22, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Test: Co víte o forenzních službách?
autor: Pelák Jiří, Mejzlík Ladislav, strana: 24, Specifika 
odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 25, Auditing

Aplikace některých novel ZDP schválených v roce 
2011

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 26, Daně, 
Legislativa



PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 9

AUDITOR 6/2012
Téma: E-business
Vyšlo: 11. 7. 2012

E-příloha Auditor 6/2012

Z vystoupení účastníků květnové schůzky 
auditorských komor zemí Visegrádské čtyřky 
v Českém Krumlově

autor: Lérová Athina, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Auditing

Informační společnost
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Projekt inovace informačních systémů Komory 
auditorů

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Poznamenejte si do diáře
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Komora auditorů ČR vyhlašuje výběrové řízení na pozici 
vedoucí oddělení kontroly a auditorské činnosti

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Dohled

Semináře zařazené do prioritního vzdělávacího tématu
autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Nový termín semináře Výběry vzorků a jejich 
vyhodnocování v praxi

autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Přechod na elektronickou fakturaci
autor: Kryštůfková Monika, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Schůzka auditorských komor zemí Visegrádské 
čtyřky v Českém Krumlově

autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Auditing

IAASB vydala Strategii a pracovní plán na období 
2012-2014

autor: Pšeničková Pavla, strana: 7, Aktuality, výročí, IAASB

EAIG – European Audit Inspection Group zasedala 
v Praze

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Veřejný dohled

Podstata a rozvoj e-commerce
autor: Peláková Ivana, strana: 8, Specifika odvětví, 
Informační technologie

3D-Secure pro bezpečné platby na internetu
autor: Zouhar Tomáš, strana: 10, Specifika odvětví, 
Informační technologie

K povinné součinnosti provozovatelů internetových 
obchodů se správci daně

autor: Molín Jan, strana: 13, Specifika odvětví, Daně, 
Informační technologie

Specifika auditu účetních jednotek zabývajících se 
elektronickým obchodováním

autor: Mužátková Hana, strana: 16, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Otestujte si své znalosti o pojmech z oblasti 
„e-business”

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 20, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Auditorské standardy a typy zakázek
autor: Jindřišková Markéta, strana: 21, Auditing, 
IAASB, ISA

Výroční kongres Evropské účetní asociace
autor: Žárová Marcela, Roubíčková Jaroslava, strana: 25, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese, Evropská unie

Alastair Teare se stal novým generálním ředitelem 
ve střední Evropě

autor: Kolouchová Jana, strana: 28, Lidé a firmy



AUDITOR 7/2012
Téma: Veřejný sektor
Vyšlo: 4. 10. 2012

strana 10 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

Veřejný dohled nad auditem v České republice
autor: Ficbauer Jiří, strana: 1, Dohled, Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Návrh programu listopadového sněmu KA ČR
autor: Lérová Athina, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Volby do Výkonného výboru komory a prezentace 
kandidátů

autor: Kolouchová Jana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Semináře zařazené do prioritního tématu
autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Slib auditorů konaný v červnu
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Příručka pro provádění auditu – v tištěné i elektronické 
podobě

autor: Pšeničková Pavla, strana: 5, Aktuality, výročí, Auditing
Novela zákona o účetnictví

autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví

Mezinárodní auditorské standardy 2012 zveřejněny
autor: Pšeničková Pavla, strana: 6, Aktuality, výročí, IFAC, 
ISA

Prohlášení FEE o auditu
autor: Jindřišková Markéta, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditing, Evropská unie, FEE

Mezinárodní workshop „Účetní výkaznictví v Evropě”
autor: Žárová Marcela, Mejzlík Ladislav, strana: 8, 
Aktuality, výročí, Finanční účetnictví, IFRS, Evropská unie

Reforma účetnictví státu pokračuje, ale s problémy 
a pomalu

autor: Smetanová Martina, strana: 10, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozhovor s Davidem Bauerem, vedoucím oddělení 
metodiky účetnictví veřejného sektoru MF ČR

autor: Smetanová Martina, strana: 13, Specifika odvětví, 
Standardizace účetního výkaznictví, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Finanční účetnictví

Zveřejňování účetních a finančních informací státu
autor: Hálek Miroslav, strana: 16, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Účetní jednotky veřejného sektoru a novela zákona 
o účetnictví

autor: Svoboda Michal, strana: 18, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční účetnictví, 
Zákon o účetnictví

Krátké zamyšlení nad schvalováním účetních závěrek
autor: Prokůpková Danuše, strana: 21, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Finanční účetnictví

Mezitímní účetní závěrka u vybraných účetních jednotek
autor: Březinová Hana, strana: 25, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční účetnictví

Poskytování dotací z rozpočtu obce nestátním 
neziskovým organizacím

autor: Bozděchová Alenka, strana: 26, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční účetnictví

Svaz měst a obcí – zájmové sdružení právnických osob
autor: Smetanová Martina, strana: 29, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozhovor s Danem Jiránkem, předsedou Svazu měst 
a obcí České republiky a primátorem statutárního 
města Kladna: Svaz měst a obcí a jeho práce pro 
místní samosprávy

autor: Smetanová Martina, strana: 30, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční účetnictví

Přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků za rok 2011

autor: Smetanová Martina, strana: 32, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Standardizace 
účetního výkaznictví

Informace o činnosti Výboru pro veřejný sektor 
Federace evropských účetních

autor: Zelenka Vladimír, strana: 33, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, FEE

Co víte o IPSAS?
autor: Mejzlík Ladislav, Pelák Jiří, strana: 34, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, ISA

Stanovisko Národní účetní rady k účetním aspektům 
rozsudku Nejvyššího správního soudu číslo 5 Afs 
45/2011-94 ze dne 19. dubna 2012

autor: Národní účetní rada, strana: 35, Daně, Finanční 
účetnictví

Přístupy k insolvenčnímu procesu a likvidaci
  autor: Březinová Hana, strana: 37, Specifika odvětví, 
Insolvenční zákon, Finanční účetnictví

Fúze – právo, účetnictví a daně
autor: Skálová Jana, strana: 39, Finanční účetnictví, Daně, 
Legislativa, Podnikové kombinace

Noví vedoucí partneři
autor: Kolouchová Jana, strana: 40, Lidé a firmy

Příloha Auditor 7/2012 
Kandidáti do orgánů KA ČR pro volby na XXI. sněmu
autor: Kolouchová Jana, Lérová Athina, strana: 1, Orgány 
KA ČR

Míří účetnictví ke svému kolapsu? Jak problémy řešit?
autor: Schneiderová Ivana, strana: 2, Finanční účetnictví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Vládní koncepce reformy veřejné správy povede 
k likvidaci venkova, tvrdí obce

autor: MEDIAFAX, str.: 8, Veřejný sektor a nezisk. organizace

Zákon o úřadu dohlížejícím na hospodaření stran
autor: ČTK, strana: 9, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Změna účetního období po novela zákona o účetnictví
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 10, Daně

E-příloha Auditor 7/2012



PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 11

AUDITOR 8/2012
Téma: Auditorské standardy
Vyšlo: 1. 11. 2012

Poohlédnutí za uplynulým obdobím
autor: Šobotník Petr, strana: 1, Orgány KA ČR, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Kandidáti do volených orgánů
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Prezentace nového kandidáta do Výkonného výboru 
KA ČR

autor: Kolouchová Jana, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Informace ze schůzky se zástupci odboru kontroly 
MF ČR

autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Dohled

Někteří auditoři si (ne)rozumějí se správním řádem
autor: Vrba Jiří, strana: 6, Orgány KA ČR, Dohled, 
Řízení kvality, Legislativa

Auditorské standardy – policajt, nebo rádce?
autor: Štěpán Michal, strana: 8, Specifika odvětví, 
Auditing, ISA

Prověrka účetní závěrky – alternativa k auditu
autor: Bernát Tomáš, strana: 10, Specifika odvětví, 
Auditing, ISA

Úloha auditora při auditu účetních závěrek skupiny
autor: Liberda Jiří, strana: 12, Specifika odvětví, ISA, 
Auditing

Co přinesla revize standardů ISA 315 a ISA 610
autor: Mančík Martin, strana: 15, Specifika odvětví, 
ISA, Auditing

Nový standard pro ověřování výkazu skleníkových 
plynů

autor: Mančík Martin, strana: 16, Specifika odvětví, 
IAASB, Auditing

Nové metody v účetnictví subjektů veřejného 
sektoru a audit

autor: Drápalová Zdeňka, Prosecký Jan, strana: 19, 
Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
ISA, Auditing

Nálezy kontrolní činnosti
autor: Vítová Monika, strana: 21, Specifika odvětví, 
Dohled, Auditing, Řízení kvality

Jak znáte auditorské standardy?
autor: Jindřišková Markéta, strana: 24, Specifika 
odvětví, Auditing, ISA

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 25, Auditing

Určení auditora nejvyšším orgánem účetní jednotky
autor: Gebauerová Jana, strana: 27, Zákon 
o auditorech, Legislativa, Auditing

Ernst & Young: Noví partneři v České republice
autor: Kolouchová Jana, strana: 30, Lidé a firmy

KPMG: Fergus Cunningham byl jmenován partnerem 
v oddělení auditu

autor: Kolouchová Jana, strana: 31, Lidé a firmy
Rödl & Partner: Jaroslav Dubský vede auditorský tým

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 31, Lidé a firmy
TPA Horwath: Igor Mesenský rozšířil tým partnerů

autor: Skálová Jana, strana: 31, Lidé a firmy
Moore Stephens: Moore Stephens rozšířila portfolio 
svých služeb

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 32, Lidé a firmy



strana 12 • PŘEHLED ČLÁNKŮ 

Prováděcí vyhlášky ZVZ navazující na tzv. „velkou 
protikorupční novelu”

autor: epravo, strana: 2, Legislativa, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

K problematice dělení veřejných zakázek
autor: epravo, strana: 4, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Přeshraniční přemístění sídla společnosti dle novely 
zákona o přeměnách

autor: epravo, strana: 7, Legislativa, Evropská unie, 
Podnikové kombinace

Soudní dvůr Evropské unie k přeshraniční přeměně
autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 9, Legislativa, 
Evropská unie, Podnikové kombinace

Povinnost k podání insolvenčního návrhu po novele 
v praxi

autor: epravo, strana: 9, Legislativa, Insolvenční zákon
Judikáty pomáhají vyjasňovat nejednoznačné zákony

autor: Finanční management, strana: 11, Daně, Legislativa
Přelomové rozhodnutí Nejvyššího soudu týkající se 
souhlasu dozorčí rady při převodu majetku

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 13, Legislativa, 
Podnikové kombinace

Dohadnou položkou na mzdové bonusy se opět zabýval 
Nejvyšší správní soud

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 13, Legislativa

Nejvyšší správní soud k přípustnosti retroaktivity 
v daních

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 14, Legislativa, 
Daně

Nejvyšší správní soud: DPH u inventurních rozdílů opět 
na scéně

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 14, Legislativa, 
Daně

Úřad má hlídat čistotu stranických kas
autor: Lidové noviny, strana: 15, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

ČT projde poprvé externím auditem
autor: PRÁVO & BYZNYS, strana: 16, Auditing

Organizace pohlídají auditoři
autor: Pelhřimovský deník, strana: 16, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Auditing

Radní: Na naše příspěvkovky budeme přísnější, čeká je 
audit

autor: Homér, strana: 17, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, 
Auditing

Výstavba lázní v Liberci je údajně předražená
autor: Liberecký deník, strana: 17, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

E-příloha Auditor 8/2012



PŘEHLED ČLÁNKŮ • strana 13

AUDITOR 9/2012
Téma: Profesní etika
Vyšlo: 29. 11. 2012

E-příloha Auditor 9/2012

Portál odboru 17 – Kontrola Ministerstva financí 
České republiky

autor: Smetanová Martina, strana: 2, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Dohled, Auditing

Algoritmus pro výpočet ukazatelů podle ustanovení 
§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č.420/2004 Sb. pro 
přezkoumávání hospodaření za rok 2012 připravený 
Ministerstvem financí ČR

autor: Smetanová Martina, Remeš Vladimír, 
strana: 5, Legislativa, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Auditing

Evropská korupční epidemie
autor: Hospodářské noviny, strana: 7, Evropská unie, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Investoři se bojí korupce českých firem, požadují 
speciální audity

autor: Hospodářské noviny, strana: 9, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing

Firmy s korupcí a podvody bojují jen málo
autor: i hned, strana: 9, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Organizace na boj proti korupci v ČR
autor: Rádio Česko, strana: 11, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Kudy mizí peníze v krizi? Roste obliba hloubkových 
kontrol

autor: Hospodářské noviny, strana: 13, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Auditing, Informační 
technologie

Mlčenlivost auditora a veřejný zájem
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Auditing, Legislativa, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Komora auditorů ČR vyhlašuje výběrové řízení 
na pozici vedoucího oddělení metodiky auditu 
a účetnictví

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 2, Aktuality, výročí
Nabídka vzdělávacích akcí na první pololetí 2013

autor: Kryštůfková Monika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Lhůta pro splnění prioritního vzdělávacího tématu 
končí 31. prosince

autor: Kryštůfková Monika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

V říjnu složilo slib dvacet nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Setkání auditorů a asistentů auditora v Uherském 
Hradišti

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Nové vedení Slovenské komory auditorů
autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí

Portál k přezkoumávání hospodaření
autor: Smetanová Martina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Dohled, Veřejný sektor a neziskové organizace

Výpočet poměrových ukazatelů
autor: Smetanová Martina, Remeš Vladimír, strana: 7, 
Aktuality, výročí, Veřejný sektor a neziskové organizace

Podnikatelská etika a její postavení
autor: Kučera Dušan, strana: 8, Etika, Specifika odvětví

Profesní etika
autor: Müllerová Libuše, Müller Karel B., strana: 12, 
Specifika odvětví, Auditorská profese, Etika

Kde se vzaly tu se vzaly ... etická pravidla a etické 
kodexy

autor: Atkinsová Lucie, strana: 16, Specifika odvětví, 
Etika

Etický kodex Komory auditorů České republiky
autor: Müllerová Libuše, strana: 19, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Etika

Účetní a etika
autor: Králová Magdaléna, strana: 22, Specifika 
odvětví, Etika

Etický kodex Komory daňových poradců ČR
autor: Tuček Martin, strana: 25, Etika, Specifika odvětví
Profesní etika advokáta

autor: Tomoszek Maxim, strana: 28, Specifika odvětví, 
Etika

Vybrané případy porušování nezávislosti auditora
autor: Dozorčí komise, Oddělení kontroly kvality, strana: 
31, Etika, Specifika odvětví

Osobní integrita auditora
autor: Pelák Jiří, strana: 32, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Etika

Rozhovor s Davidem Ondráčkou, ředitelem 
Transparency International ČR: Korupce, etika 
a transparentnost v Česku

autor: Pelák Jiří, strana: 35, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, Etika

Jak znáte etický kodex?
autor: Pelák Jiří, strana: 38, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Etika

Účetní a daňové souvislosti přeměn obchodních 
společností

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 39, Recenze, Podnikové 
kombinace

Účetní reforma 2012 pro územní samosprávné celky 
a jimi zřizované příspěvkové organizace

autor: Smetanová Martina, strana: 40, Recenze, 
Veřejný sektor a neziskové organizace



strana 14 • PŘEHLED ČLÁNKŮ

AUDITOR 10/2012
Téma: XXI. sněm KA ČR
Vyšlo: 20. 12. 2012

Ohlédnutí za XXI. sněmem Komory auditorů ČR
autor: Šobotník Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, Auditorská profese

Z mimořádného zasedání Výkonného výboru
KA ČR

autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR
Evidenční záznam KPV za rok 2012

autor: Pšeničková Pavla, strana: 3, Aktuality, výročí, 
IAASB, ISA

Připomínkové řízení IAASB k ISA 720
autor: Pšeničková Pavla, strana: 3, Aktuality, výročí, 
IAASB, ISA

Výsledky voleb na XXI. sněmu KA ČR
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 4, Orgány KA ČR

Událo se na listopadovém sněmu
autor: Velechovská Lenka, strana: 5, Orgány 
KA ČR, Auditorská profese

Z vystoupení prezidenta Komory auditorů ČR Petra 
Šobotníka, Zpráva o činnosti Výkonného výboru

autor: Šobotník Petr, strana: 8, Orgány KA ČR
Z vystoupení předsedy Dozorčí komise Josefa Zídka, 
Zpráva o činnosti Dozorčí komise

autor: Zídek Josef, strana: 10, Orgány KA ČR, Dohled
Diskuze ke zprávě o činnosti Dozorčí komise

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 11, Dohled, 
Orgány KA ČR

Z vystoupení předsedy Kárné komise Jiřího Vrby, 
Zpráva o činnosti Kárné komise

autor: Vrba Jiří, strana: 12, Orgány KA ČR, Dohled
Z vystoupení hostů

autor: Velechovská Lenka, strana: 14, Zákon 
o auditorech, Řízení kvality, Dohled

Dotaz Radomíra Stružinského k vystoupení Ladislava 
Minčiče

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 17, Dohled
Co na sněmu nezaznělo

autor: Dušek Emil, strana: 18, Orgány KA ČR, Dohled
Vyjádření Dozorčí komise a oddělení kontroly 
auditorské činnosti k dopisu Emila Duška

autor: Dozorčí komise, Oddělení kontroly kvality, strana: 
19, Orgány KA ČR, Dohled

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 21, Auditing, ISA

Aktuální vývoj úpravy finančních nástrojů podle IFRS
autor: Kubeš Michal, strana: 22, IFRS

Účetnictví a účetní závěrka obcí sestavená 
za kalendářní rok 2012

autor: Smetanová Martina, strana: 24, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Finanční účetnictví, Legislativa

Výroční zasedání IFAC v Kapském Městě
autor: Šobotník Petr, strana: 28, IFAC

Nová kniha: Interpretace. Národní účetní rada
autor: Lérová Athina, strana: 30, Recenze

Valná hromada Komory daňových poradců ČR
autor: Skálová Jana, strana: 31, Lidé a firmy

BDO: Společnost působí dvacet let na českém trhu
autor: Lérová Athina, strana: 31, Lidé a firmy

KPMG: Martina Štegová jmenována na pozici 
direktora

autor: Kolouchová Jana, strana: 32, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 10/2012

Výsledky kontrol samostatné působnosti 
(2010-2011)

autor: Veřejná správa, strana: 2, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Dohled

Jak řešit možné úpadky obcí? Diskuse o tom teprve 
začíná

autor: Moderní obec, strana: 6, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Legislativa

Restrukturalizace majetku obcí a finanční audit? 
Určitě ano!

autor: Moderní obec, strana: 9, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Auditing



PŘEHLED ZKRATEK • strana 15

Přehled zkratek
VĚCNÝ REJSTŘÍK
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
Daně = DAN
Dohled = DOH
Etika = ETI
Evropská unie = EU
FEE = FEE
IAASB = IAB
IFRS = IAS
IFAC = IFA
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Konkurz a likvidace = KOL
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Leasing = LEA
Legislativa = LEG
Orgány KA ČR = OKA
Podnikové kombinace = POK
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Standardizace účetního výkaznictví 
= SUV
Finanční účetnictví = UCF
Manažerské účetnictví = UCM
Veřejný dohled = VDO
Veřejný sektor a neziskové orga-
nizace = VES
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
Atkinsová Lucie = Atk
Bajgerová Petra = Baj
Bankovnictví = Ban
Bareš Michal = BaM
Bernát Tomáš = BeT
Bozděchová Alenka = BoA
Březinová Hana = BrH
Čech Petr = PeČ
Čouková Pěva = ČoP
ČT  = CT
ČTK = CTK
Daně a právo v praxi = DPP
Daňové zprávy Ernst & Young = dze
Dozorčí komise  = DK
Drápalová Zdeňka = DrZ
Dušek Emil = Duš
E15  = E15
Ekonom  = EKON
epravo  = epr
Euro = EUR
Finanční aktuality KPMG = FiaKPM
Finanční management = FM
Gebauerová Jana = Geb
Hálek Miroslav = Hál
Helm Jimmy = JHe
Hlaváč Jiří = HlJ
Holodňák Maroš = HM
Homér  = Ho
Horová Helena = Hor
Hospodářské noviny  = HN
i hned = ih
IT SYSTEMS = IT
Jindra Marek = JiM
Jindřišková Markéta = -mj-
Jiroudek Jaromír = JJi
Klein Peter = Kle
Kodada Miroslav = KoM
Kolouchová Jana = -jk-
Koordinační výbor pro daně  = KV
Králová Magdaléna = MKr
Kryštůfková Monika = -mk-
Kříž Petr = KrP
Kubeš Michal = Kub
Kučera Dušan = Kuč
Kučerová Renata = ReK
Kulhavý Pavel = KuP
Lérová Athina = -av-
Liberda Jiří = Lib
Liberecký deník  = Lid
Lidové noviny  = LN
Liškařová Irena = LiI
Mančík Martin = MaM
Maršala Matěj = Mar
Maršíková Jolana = MaJ
MEDIAFAX  = medi
Mejzlík Ladislav = MeL
Mikyna Jiří = -JMi-
Moderní obec  = MO

Molín Jan = mol
Moll Václav = VMo
Müller Karel B. = KM
Müllerová Libuše = MuL
Mužátková Hana = HaM
Národní účetní rada = NÚR
Nesrovnal Jiří = NeJ
Oddělení kontroly kvality  = OKK
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Pelák Jiří = PeJ
Peláková Ivana = IPe
Pelhřimovský deník  = Pd
Pěsna Lukáš = Pěs
Pilátová Jana = PiJ
PRÁVO & BYZNYS  = PB
Prokůpková Danuše  = -Pro-
Prosecký Jan = JPro
Pšeničková Pavla = -pse-
Rádio Česko = CRo1
Redakční rada časopisu Auditor = 
-rr-
Remeš Vladimír = Rem
Roe Jana = Roe
Roubíčková Jaroslava  = Rou
RSM Tacoma = tac
Rückerová Lenka = -ru-
Schneiderová Ivana  = Sch
Skálová Jana = SkJ
Smetanová Martina = SmM
Somol Karel = SoK
Staněk Stanislav = StS
Stirský Daniel = -sti-
Stružinský Radomír = StR
Surveilligence  = sur
Svoboda Michal = Svo
Ševcovicová Edita = Šev
Šnajdrová Libuše = SnL
Šnoblová Zuzana = Šno
Šobotník Petr = SoP
Šrámková Alice = Šra
Štěpán Michal = SpM
Tomoszek Maxim = MTo
TPA Horwath = TPA
Tuček Martin = Tuč
Tůma Pavel = Tům
UNES = UNES
Ústecký deník = úde
Vácha Petr = VaP
Velechovská Lenka = VeL
Veřejná správa  = veř
Vítová Monika = ViM
Vrba Jiří = VrJ
Vučka Jan = Vuč
Zelenka Vladimír = ZeV
Zelený Milan = ZeM
Zídek Josef = ZiJ
Zouhar Tomáš  = ZoT
ZZZ bez uvedení autora = ---
Žárová Marcela = ZaM



Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, leden 2013
Zpracovaly Jana Kolouchová, Jarmila Melichová 

Přehled témat jednotlivých čísel 
časopisu Auditor od roku 2007 do roku 2012
2007 č. Téma

1 Výrobní podniky

2 Zemědělské podniky

3 Bankovnictví

4 Pojišťovnictví

5 Stavebnictví

6 Neziskový sektor

7 Nevýdělečné organizace

8 Územní samospr. celky

9 Neziskový sektor

10 XVII. sněm KA ČR

2008  č. Téma

1 Cestovní ruch

2 Leasing

3 Konkurz a likvidace

4 Podnikové kombinace

5 Informační technologie

6 Neziskové organizace

7 Maloobchod

8 Outsourcing

9 Správa bytového fondu

10 XVIII. sněm KA ČR

2009   č. Téma

1 Automobilový průmysl

2 Telekomunikace

3 Sport

4 Energetika

5 Hotelnictví

6 Lesní hospodářství

7 Nový zákon o auditorech

8 Realitní trh

9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR

2010   č. Téma

1 Vysoké školy

2 Mediální a reklamní agentury

3 Informační technologie

4 Těžební průmysl

5 Veřejný sektor a účetnictví státu

6 Nebankovní finanční sektor

7 Státní fondy

8 Kapitálový trh

9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR

2011   č. Téma

1 Daně 1. část

2 Daně 2. část

3 Auditorské standardy

4 Oceňování

5 Veřejný sektor

6 Hospodářská kriminalita

7 Neziskové organizace

8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie

2012   č. Téma

1 Akvizice a fúze

2 Interpretace NÚR 

3 Insolvence 

4 Odložená daň 

5 Forenzní služby 

6 E-business 

7 Veřejný sektor 

8 Auditorské standardy 

9 Profesní etika

10 XXI. sněm


